

# ACTIF DU BILAN

Du 01/01/18 Au 31/12/18

Exercice clos le : 31/12/18

Monnaie : DINAR TUNISIEN

Désignations	Note	Au 31/12/2018	31/12/2017
<b>ACTIFS NON COURANTS.</b>			
Actifs non courants			
-Immobilisations Incorporelles		400 077.659	350 712.737
Amort Immobilisations Incorporelles		( 278 150.006)	( 237 053.348)
<b>NET .....</b>		121 927.653	113 659.389
-Immobilisations Corporelles		2 923 245.437	2 882 080.575
Amort Immobilisations corporelles		( 2 053 222.163)	( 2 021 563.564)
<b>NET .....</b>		870 023.274	860 517.011
-Immobilisations incorporelles en cours		467 048.031	389 537.322
<b>.Total Des Actifs non courants</b>		<b>3 790 371.127</b>	<b>3 622 330.634</b>
.Total Des Amortissement/Provision.		( 2 331 372.169)	( 2 258 616.912)
<b>NET .....</b>		<b>1 458 998.958</b>	<b>1 363 713.722</b>
Autres actifs non courants			
-Autres actifs non courants			
<b>.TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS.....</b>		<b>3 790 371.127</b>	<b>3 622 330.634</b>
.Total Des Amortissement/Provision.		( 2 331 372.169)	( 2 258 616.912)
<b>NET .....</b>		<b>1 458 998.958</b>	<b>1 363 713.722</b>
<b>ACTIFS COURANTS</b>			
-Stock		128 491.232	153 705.689
Provision Stock		( 54 100.560)	( 68 749.581)
<b>NET .....</b>		74 390.672	84 956.108
-Client Et Comptes Rattaches		1 440.000	4 750.650
Provision Client Et Comptes Rattaches		( 1 440.000)	( 1 440.000)
<b>NET .....</b>			3 310.650
-Fournisseurs Debiteurs			
-Autres actifs Courants		1 812 465.538	2 464 366.146
Provisions		( 17 457.544)	( 17 457.544)
<b>NET .....</b>		1 795 007.994	2 446 908.602
-Placement Et Autres Actifs Financiers			200 000.000
-Liquidites Et Equivalents de Liquidites		1 528 231.486	918 923.051
<b>.Total Des ACTIFS COURANTS</b>		<b>3 470 628.256</b>	<b>3 741 745.536</b>
.Total Des Amortissement/Provision.		( 72 998.104)	( 87 647.125)
<b>NET .....</b>		<b>3 397 630.152</b>	<b>3 654 098.411</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>		<b>4 856 629.110</b>	<b>5 017 812.133</b>

## PASSIF DU BILAN

Du 01/01/18 Au 31/12/18

Exercice clos le : 31/12/18

Monnaie : DINAR TUNISIEN

<i>Désignations</i>	<i>Note</i>	<b>Au 31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>CAPITAUX PROPRES.</b>			
-Capital Social		81 392.975	81 392.975
-Autres Capitaux Propres		3 236 405.596	3 199 036.420
-Resultat reportes		1 105 164.295	1 327 760.272
.Total Capitaux Avant Resultat De L'Exercice.		4 422 962.866	4 608 189.667
Resultat de l'exercice		( 92 653.047)	( 241 803.659)
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION</b>		<b>4 330 309.819</b>	<b>4 366 386.008</b>
<b>PASSIFS.</b>			
<b>PASSIFS NON COURANTS.</b>			
-provisions		50 000.000	50 000.000
.TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS.		50 000.000	50 000.000
<b>PASSIFS COURANTS.</b>			
-fournisseurs et comptes rattaches		128 903.676	148 417.931
-autres passifs courants		347 415.615	453 008.194
.TOTAL DES PASSIFS COURANTS.		476 319.291	601 426.125
<b>TOTAL DES PASSIFS.....</b>		<b>526 319.291</b>	<b>651 426.125</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</b>		<b>4 856 629.110</b>	<b>5 017 812.133</b>